
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2300041733 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2300041733

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   autorità indipendenti, enti pubblici nazionali e altri organismi di diritto

.................................

Firma

..................................

Data



Avviso di rettifica e riapertura termini bando di gara - Procedura aperta

telematica per appalto servizi per la rimozione, raccolta, selezione,

trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti presenti nel compendio di

proprietà dello Stato denominato “Torre tresca” sito in Bari.

AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Puglia e Basilicata

Sede operativa: via Amendola n. 164/D - 70126 Bari (BA), Italia

Punti di contatto: Tel. 0805467811 - Fax mail 0650516070 - Email:

dre.pugliabasilicata@agenziademanio.it - Pec:

dre_pugliabasilicata@pce.agenziademanio.it - Responsabile Unico del

Procedimento: ing. Angelo Labellarte - E-mail:

angelo.labellarte@agenziademanio.it

Codice Fiscale: 06340981007

Partita IVA: 06340981007

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi: Denominazione ufficiale: Agenzia del Demanio,

Direzione Regionale Puglia e Basilicata - Via Amendola n. 164/D, 70126 Bari –

Codice NUTS: ITF47 – Codice postale 70124 – Italia - Responsabile Unico del

Procedimento (RUP): ing. Angelo Labellarte E-mail:

angelo.labellarte@agenziademanio.it - Tel. 0805467811 – Fax mail 0650516070 –

e-mail: dre.pugliabasilicata@agenziademanio.it - pec:

dre_pugliabasilicata@pce.agenziademanio.it - Indirizzi Internet: Indirizzo

principale: https://www.agenziademanio.it/it/gare-aste/lavori/. I.3)

Comunicazione: i documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito,

illimitato e diretto presso: http://www.acquistinretepa.it. I.4) Tipo di



amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico. I.5)

Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni

pubbliche.

Sezione II: Oggetto

II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: servizio di rimozione,

raccolta, selezione, trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti presenti

nel compendio di proprietà dello Stato denominato “Torre tresca” sito in Bari

II.1.2) Codici CPV principali: CPV 90511000-2 (Servizi di raccolta di

rifiuti), 90512000-9 (Servizi di trasporto di rifiuti), 90510000-5

(Trattamento smaltimento dei rifiuti), 90514000-3 (Servizi di riciclo dei

rifiuti) II.1.3) Tipo di appalto: Servizi II.1.4) Breve descrizione:

Affidamento del servizio di rimozione, raccolta, selezione, trasporto e

smaltimento/recupero dei rifiuti presenti nel compendio di proprietà dello

stato denominato “Torre tresca” sito in Bari – scheda patrimoniale BAB0342 –

CIG 99483706A1 - CUP G97B20002810001 II.1.5) Valore totale stimato, IVA

esclusa: € 4.761.412,99. II.1.6) Informazioni relative

ai lotti: appalto suddiviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione Codice

NUTS: ITF47 Bari II.2.4) Descrizione dell'appalto: si veda punto II.1.4)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: I criteri indicati di seguito: Minor

Prezzo II.2.7) Durata del contratto d’appalto: 240 giorni. Il contratto

d’appalto è oggetto di rinnovo: no.

II.2.10) Informazioni sulle varianti: sono autorizzate varianti: no. II.2.11)

Informazioni relative alle opzioni: opzioni: no.

Sezione VII: Modifiche

In riferimento alla gara indetta con il bando pubblicato sulla G.U.U.E.



2023/S 134-427803 del 14/07/2023 e G.U.R.I. 5^ Serie speciale n. 81 del

17/07/2023, con Provvedimento prot. n. 16865 del 27/09/2023 è stata disposta

la rettifica della determina a contrarre e della documentazione di gara in

ogni parte in cui viene

chiesto agli operatori il requisito di idoneità professionale dell’Iscrizione

all’Albo Nazionale Gestori Ambientali di cui al D.lgs. n.152 del 3 aprile

2006 e s.m.i., art. 212 e regolato dal D.M. Ambiente n. 120 del 03/06/2014,

con riferimento in categoria 5 classe f), per la quale si rinvia alla

documentazione di gara ripubblicata sulle medesime piattaforme già indicate

nel bando di gara. Con il medesimo provvedimento è stata disposta la

riapertura del termine per la presentazione delle offerte nonché di quelli

relativi alla formulazione dei quesiti ed eventuali richieste di

sopralluoghi.

Per l'effetto i termini di gara sono cosi modificati:

- il nuovo termine di scadenza per la presentazione  delle  offerte è

previsto per il giorno 18/10/2023 ore 12:00, in luogo del 25/08/2023 ore

12:00;

- il nuovo termine per l'apertura delle offerte è fissata per il giorno

18/10/2023 ore 15:00, in luogo del 30/08/2023 ore 10:00;

- il nuovo termine di scadenza per la richiesta di chiarimenti è fissato per

il giorno 08/10/2023 ore 12:00, in luogo del 04/08/2023 ore 12:00.

- il nuovo termine di scadenza per la risposta ai quesiti è fissato per il

giorno 11/10/2023, in luogo del 11/08/2023;

- il nuovo termine di scadenza per la richiesta di sopralluogo è fissato per

il giorno 06/10/2023 ore 12:00, in luogo del 25/07/2023 ore 12:00;



- il nuovo termine per eseguire il sopralluogo è dal 05/10/2023 al

09/10/2023, in in luogo del 27/07/2023 al 11/08/2023.

Per ogni ulteriore informazione sulla procedura si rimanda all'avviso e alla

relativa documentazione pubblicati sul

sito:https://www.agenziademanio.it/it/gare-

aste/lavori/gara/Servizio-di-rimozione-smaltimento-rifiuti-a-Torre-Tresca-BA

Avviso inviato alla GUUE il 27/09/2023.

Il direttore regionale

Antonio Ottavio Ficchì


